
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

 
HOTĂRÂREA nr.168  
din 20 decembrie 2024 

privind aprobarea tarifelor pentru serviciile delegate practicate de către S.C. 
„Pază Obiective şi Intervenţie” S.R.L. Zalău, începând cu 01.01.2025 

 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 21130 din 06.11.2024  al preşedintelui Consiliului judeţean;  
- raportul de specialitate comun nr. 21131 din 06.11.2024 al Direcției patrimoniu și al 

Direcţiei economice; 
- prevederile art. 26 din Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr. 10/2011 

privind aprobarea formei gestiunii delegate a serviciului de administrare a domeniului 
public şi privat al judeţului, precum şi a regulamentului, studiului de oportunitate, a 
caietului de sarcini şi a contractului de delegare a gestiunii acestui serviciu, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 598/06.06.2024 pentru stabilirea salariului de bază 
minim brut pe ţară garantat în plată; 

- prevederile art. 20 lit. d) şi art. 30 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile art. 484 din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) şi d) coroborate cu prevederile art.173 alin. (3) lit. c) 
raportate la prevederile art.182 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art.196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă tarifele care vor fi practicate de către S.C. „Pază Obiective şi Intervenţie” 

S.R.L. Zalău începând cu 01.01.2025, aferente serviciilor prestate, conform anexelor nr. 1 şi 2, care 
fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează S.C. „Pază Obiective 
şi Intervenţie” S.R.L. Zalău. 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- direcția patrimoniu; 
- Direcţia economică; 
- S.C. „Pază Obiective şi Intervenţie” S.R.L. Zalău. 
 

 
 PREŞEDINTE,                                                      Contrasemnează: 

                                    SECRETARUL GENERAL AL  JUDEŢULUI, 
       Dinu Iancu - Sălăjanu      
                                                                                     Cosmin-Radu Vlaicu 



1
Prestări servicii pază cu agent de securitate fară 
armament

persoanele fizice şi juridice 7.500 lei /lună/agent + TVA

2
Prestări servicii pază cu agent de securitate cu 
armament

persoanele fizice şi juridice 7.740 lei/lună/agent + TVA

3 Tarif pentru  servicii monitorizare obiective persoanele fizice şi juridice 680 lei/lună/obiectiv + TVA

4
Închiriere sală pentru organizarea cursurilor de 
calificare, perfecţionare, conferinţe şi simpozioane  - 
Imobil Al. Năzuinţei nr. 10

persoanele fizice şi juridice 15 lei / oră

5
Curs Formare Profesională – în meseria de agent de 
securitate

persoanele fizice şi juridice 700 lei/ cursant

Nr.
Crt

Denumirea serviciului     Beneficiar Tarif

Anexa nr. 1

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.168 din 20 decembrie 2024  
privind aprobarea tarifelor pentru serviciile delegate practicate de către 

S.C. „Pază Obiective şi Intervenţie” S.R.L. Zalău începând cu 01.01.2025

 TAXELE
 pentru servicii prestate de

SC PAZĂ OBIECTIVE ŞI INTERVENŢIE SRL

 începând cu 01.01.2025



                                                                                             

Nr.
Crt.

Denumirea serviciului     Beneficiar
tarife

Din 01.01.2025
   lei fără TVA

1 Defrişare manuală 
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
662,00 lei/100 mp

2 Defrişare mecanizată
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
218,00  lei/100 mp

3 Cosire  vegetaţie  - manual
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
49,00  lei/100 mp

4 Cosire vegetaţie -mecanizat
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
25,00 lei/100 mp

5 Tocare crengi şi spini
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
257,00 lei/oră

6 Montare indicatoare de avertizare și reglementare
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
419,00 lei/buc

7 Montare indicatoare de orientare și informare
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
1036,00 lei/mp

8 Recondiționarea elementelor de semnalizare rutieră
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
162,00 lei/buc

9 Montare borne KM
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
1137,00 lei/buc

10 Montare borne HM
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
510,00 lei/buc

11 Recondiționare borne
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
317,00 lei/buc

12 Montare parapeți metalici drum / pod
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
331,00 lei/ml

13 Montare parapeți pietonali
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
485,00 lei/ml

14 Recondiționare parapeți
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
113,00 lei/ml

15 Desfacere parapeți
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
71,00 lei/ml

16 Marcaje rutiere transversale
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
59,00 lei/mp 

17 Marcaj rutier longitudinal cu vopsea email
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
2893,00 lei/km echivalent

18 Marcaj rutier longitudinal cu vopsea bicomponentă
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
12687,00 lei/km echivalent

19 Prestări servicii – lucrări de primă intervenție
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
281,00 lei/oră

20 Decolmatare mecanizată șanțuri
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
117,00 lei/mc

21 Asigurarea scurgerii apelor manual
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
221,00 lei/mc

22 Curățarea manuală a șanțurilor, rigolelor și acostamentelor
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
13,00 lei/ml

23 Curățarea platformei drumurilor de material adus de viituri
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
124,00 lei/mc

    Anexa nr. 2

laHotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.168 din 20 
decembrie 2024 privind aprobarea tarifelor pentru serviciile 

delegate practicate de către S.C. „Pază Obiective şi 
Intervenţie” S.R.L. Zalău începând cu 01.01.2025



Nr.
Crt.

Denumirea serviciului     Beneficiar
tarife

Din 01.01.2025
   lei fără TVA

24 Exploatare arbori
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
302,00 lei/mc

25 Executarea unor lucrări pe drumuri și la bunurile imobile
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
56,00 lei/oră

26 Transport persoane și marfă
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
13,00 lei/km

27 Amplasare grilaje
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
316,00 lei/buc

28 Aducerea la profil a acostamentelor, mecanizat
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
333,00 lei/100 mp

29 Împietruire cu piatră spartă
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
55,00 lei/mp

30 Refacere timpan / aripi
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
1756,00 lei /mc

31 Montare tub
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
1063,00 lei/ml

32 Refacere sistem rutier
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
518,00 lei/mc

33 Refacere cameră de cădere
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
1257,00  lei/mc

34 Așternere asfalt
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
199,00 lei/mp

35 Executarea unor acțiuni și lucrări în regim de urgență
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
94,00 lei/oră

36 Perestări servicii mecanizat în regim de urgență
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
380,00 lei/oră

37 Demolare
Județul Sălaj și alți 

beneficiari
897,00 lei/mc

38 Confecții metalice cu profile pana în 60 mm
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 30,00 lei/kg

39 Confecții metalice cu profile peste 60 mm
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 28,00 lei/kg

40 Refacere rigole betonate
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 222,00 lei/mp

41 Montare borduri carosabile
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 95,00 lei/ml

42 Montare pavaj
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 156,00 lei/mp

43 Montare indicatoare adiționale
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 117,00 lei/buc

44 Executare platforme/fundații din beton
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 1110,00 lei/mc

45
Lucrări de repatații la imobilele aflate în patrimoniul 
județului Sălaj

Județul Sălaj și alți 
beneficiari 166,00 lei/mp

46 Colmatare rosturi
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 26,00 lei/ml

47 Plantare arbori
Județul Sălaj și alți 

beneficiari 37,00 lei/buc


